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Nr 83.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående dyrtids- 
tillägg åt befattningshavare vid vissa statsunder
stödda anstalter för yrkesundervisning; given Stock - 
kohus slott den 9 februari 1923.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå 
riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen 
föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Olof Olsson.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 9 februari 1923.

Närvarande:
o

Statsråden Lindqvist, Thorsson, Olsson, Nothin, Svensson, Hansson, Åker
man, Linders, Schltter, Örke.

Departementschefen, statsrådet Olsson anför härefter.
Vid anmälan den 8 januari 1923 av anslagsbehoven under riks- 

statens för budgetåret 1923—1924 åttonde huvudtitel hemställde jag- 
under punkten 241, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att, i
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avbidan på proposition angående dyrtidstillägg åt befattningshavare 
vid tekniska skolan i Stockholm, bergsskolorna i Fiiipstad och Falun 
samt vävskolan i Borås för nämnda budgetår beräkna ett extra för
slagsanslag av 35,000 kronor. Jag anhåller nu att få till slutlig 
prövning förelägga Kungl. Maj:t detta ärende.

På därom av Kungl. Maj:t gjord framställning medgav 1920 års 
riksdag (skriv, nr 385), att dyrtidstillägg enligt vissa angivna 
grunder och under vissa villkor finge utgå till befattningshavare vid 
tekniska skolan i Stockholm från och med den del av år 1920, un
der vilken kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i sta
tens tjänst icke bestredes av det vid sidan av huvudtitlarna såsom 
avsättning å 1920 års riksstat för ändamålet anvisade särskilda an
slag, ävensom till befattningshavare vid vävskolan i Borås från och 
med år 1920 samt till befattningshavare vid bergsskolorna i Fiiip
stad och Falun jämte därmed förenade yrkesskolor från och med 
år 1919.

I proposition nr 164 till 1922 års riksdag framlade Kungl. Maj:t 
förslag angående dyrtidstillägg åt befattningshavare vid samtliga före- 
nämnda läroanstalter. I skrivelse nr 184 anmälde sedermera riksdagen, 
att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts omförmälda proposition

dels för beredande av dyrtidstillägg åt befattningshavare vid 
tekniska skolan i Stockholm, bergsskolorna i Fiiipstad och Falun 
samt vävskolan i Borås anvisat på tilläggsstat för år 1922 ett förslags
anslag av 65,000 kronor;

dels för samma ändamål anvisat på extra stat för tiden 1 ja
nuari—30 juni 1923 ett förslagsanslag av 27,000 kronor.

Enligt riksdagens berörda skrivelse skulle nämnda dyrtidstillägg 
utgå efter de grunder, som vore eller kunde varda fastställda för 
dyrtidstillägg under år 1922 samt tiden 1 januari—30 juni 1923 åt 
befattningshavare i statens tjänst, dock med iakttagande att dyrtids
tillägg skulle beräknas ej blott å de avlöningsförmåner, som vore 
för vederbörande befattningshavare å stat uppförda, utan även å den 
förhöjning av avlöningen, som i form av provisorisk lönereglering 
eller tillfällig löneförbättring kunde tillkomma dem genom bidrag av 
stat, landsting, kommun eller från enskild donation, samt under vill
kor, vad anginge befattningshavare vid tekniska skolan i Stockholm 
samt vävskolan i Borås, att halva kostnaden för dyrtidstillägg be
stredes av vederbörande kommun eller landsting, samt, vad anginge
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bergsskolorna i Filipstad och Falun jämte därmed förenade yrkes
skolor, att "/5 av kostnaden för dyrtidstillägg bestredes av järnkon
toret. Tillika bemyndigade riksdagen Kungl. Maj:t att meddela de 
närmare föreskrifter, som kunde befinnas erforderliga för tillämp
ning av de utav riksdagen fastställda grunderna för dyrtidstil läggens 
utgående.

I skrivelse den Bl augusti 1922 bär nu skolöverstyrelsen gjort 
framställning om beredande av dyrtidstillägg åt befattningshavare 
vid ifrågavarande läroanstalter under budgetåret 1923—1924.

I den till riksdagen den 8 januari 1923 avlåtna propositionen (nr 2) 
med förslag till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg 
åt befattningshavare i statens tjänst m. m. äro, på sätt förhållandet i 
motsvarande fall varit under föregående år, befattningshavare vid nu 
ifrågavarande skolor uteslutna. Likaväl som för de i nämnda pro
position avsedda tjänstemän är emellertid fortsatt dyrtidstillägg jäm
väl för dessa skolors personal av nöden, och särskilda anslag böra 
följaktligen för ändamålet äskas hos riksdagen även för budgetåret 
1923—1924. Dyrtidstillägget bör i enlighet med riksdagens före- 
nämnda beslut, utgå efter de grunder, som beträffande sistnämnda 
budgetår komma att gälla för dyrtidstillägg åt befattningshavare i 
statstjänst. Vad angår de avlöningsförmåner, å vilka dyrtidstill- 
lägget skall beräknas, samt vederbörande kommuners eller andra 
korporationers bidragsskyldighet torde böra i huvudsak gälla samma 
bestämmelser, som, enligt vad förut sagts, av 1922 års riksdag i 
nämnda hänseende beslutits. Fn mindre avvikelse från dessa be
stämmelser, i vad de avse bergsskolorna i Filipstad och Falun, be
tingas därav, att, på sätt framgår av Kungl. Maj:ts i proposition 
nr 225 till 1922 års riksdag framställda och av riksdagen godkända 
förslag till omorganisation av nämnda bergsskolor, de med dem för
enade yrkesskolorna skola från och med den 1 juli 1923 avskiljas 
från bergsskolorna, på grund varav dessa yrkesskolor efter sist
nämnda tidpunkt i nu förevarande avseende icke vidare komma i 
fråga. Yrkesskolornas avskiljande från bergsskolorna bör dock icke 
medföra någon minskning i de för dyrtidstillägg åt befattningsha
vare vid bergsskolorna erforderliga beloppen, ty särskild lärarper
sonal har ej varit anställd vid dessa yrkesskolor utan undervis
ningen därstädes har uppehållits av vederbörande lärare vid bergs-
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skolorna, vilka lärare numera genom bergsskolornas omorganisa
tion erhållit full tjänstgöring vid dessa skolor. I fråga om det er
forderliga anslagets belopp har intet inträffat, som kunnat föran
leda mig att frångå de beräkningar, varå jag grundat mitt berörda 
förslag om anslagsberäkning i statsverkspropositionen till den nu för
samlade riksdagen.

I det jag vidare åberopar vad chefen för finansdepartementet i 
sitt yttrande till statsrådsprotokollet rörande förutnämnda proposi
tion om dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst an
fört, hemställer jag alltså, att Kung! Maj:t måtte föreslå riks
dagen att

dels för beredande av dyrtidstillägg åt be
fattningshavare vid tekniska skolan i Stockholm, 
bergsskolorna i Filipstad och Falun samt vävsko
lan i Borås anvisa för budgetåret 1923—1924 ett 
extra förslagsanslag av 35,000 kronor;

skolande nämnda dyrtidstillägg utgå efter de 
grunder, som må komma att gälla för dyrtids
tillägg under budgetåret 1923—1924 åt befatt
ningshavare i statens tjänst:

dock med iakttagande att dyrtidstillägg skall 
beräknas, ej blott å de avlöningsförmåner, som äro 
för vederbörande befattningshavare å stat uppförda, 
utan även å den förhöjning av avlöningen, som i 
form av provisorisk lönereglering eller tillfällig 
löneförbättring må tillkomma dem genom bidrag 
av stat, landsting, kommun eller från enskild do
nation; samt

under villkor, vad angår befattningshavare vid 
tekniska skolan i Stockholm och vävskolan i Borås, 
att halva kostnaden för dyrtidstillägg bestrides av 
vederbörande kommun eller landsting, samt, vad 
angår bergsskolorna i Filipstad och Falun, att 2/r, 
av kostnaden för dyrtidstillägg bestrides av järn
kontoret;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att meddela 
de närmare föreskrifter, som må befinnas erfor
derliga för tillämpning av de utav riksdagen



it

fastställda grunderna för dyrtidstilläggens utgå
ende.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, 
skall avlåtas till riksdagen.
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Ur protokollet: 

C. d’Albedyhll.

Bihang till riksdagens protokoll 1923. 1 sand. 64 Käft. (Nr 82—84.)
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